



**SKATTEMINISTERIET**

j.nr. 11-167184  
Dato : 15. august 2011

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 678 af 15. juli 2011.  
(Alm. del).

Peter Christensen      /Susanne Hjernø

**Spørgsmål :**

"Ministeren bedes redegøre for, hvad SKAT foretager sig i sager, hvor SKAT har et milliontilgodehavende i en virksomhed, der har indgivet egenbegæring om konkurs, og hvor der er så få aktiver i virksomheden, at det kun muliggør delvis eller ingen udbetaling af nogen dividende til SKAT overhovedet, og hvor al regnskabsmateriale fra den konkursramte virksomhed forud for konkursen er bortskaffet. Herunder anmodes skatteministeren om at redegøre for, om det har nogen betydning og i bekræftende tilfælde hvilken, hvis der i en sådan sag foreligger indicer om, at kurator har været bevidst inhabil, eller at der foreligger en redegørelse fra en advokat fra en af de andre kreditorer med indicer på, at der er sket en selskabstømning."

**Svar:**

SKAT har oplyst følgende: "Efter konkursloven skal kurator varetage boets interesser på kreditorernes vegne. Herunder skal kurator sikre boets aktiver og foretage de skridt, der er nødvendige for at sikre mod uberettigede dispositioner.

Støder kurator i forbindelse med behandlingen af boet på oplysninger, som giver grundlag for politimæssig efterforskning mod skyldneren eller andre, skal der gives meddelelse til politiet herom. F.eks. kunne det være tilfældet, hvis virksomhedens ledelse ikke har efterlevet bogføringslovens bestemmelser om regnskabsføring, herunder opbevaring af regnskabsmateriale.

Bliver SKAT opmærksom på forhold, der bør undersøges af politiet, kan SKAT på lige fod med de øvrige kreditorer orientere kurator herom, eventuelt med en kopi til skifteretten.

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 677, delspørgsmål 4, om omstødelse af dispositioner og erstatningssager.

Straks efter konkursdekret er afsagt, udpeger skifteretten en eller flere kuratorer efter at have rådført sig med de fordringshavere, der er til stede. Fordringshaverne, herunder SKAT, har både i udpegningsfasen og også senere mulighed for at orientere skifteretten, hvis der foreligger indikationer på, at kurator er inhabil. Skifteretten har så mulighed for at afsætte kurator, såfremt særlige grunde taler derfor.

Er der indikationer i sagen på, at der er sket selskabstømning, skal kurator efter konkursloven vurdere, om de foreliggende oplysninger giver grundlag for politimæssig efterforskning mod skyldneren eller andre. Kurator skal i givet fald give politiet meddelelse herom."